Assunto: Agentes Comunitários e de Combate a Endemias 

P A R E C E R 

Trata-se de projeto de Lei que visa autorizar o Executivo a abrir crédito 
especial no valor de R$ 311.456,73 (trezentos e onze mil, quatrocentos e cinquenta 
e seis reais e setenta e três centavos) e a alterar a redação do art. 1° da Lei nº 
5.374/10, que cria empregos públicos para atuação em programas de saúde na 
Administração Municipal e disciplina o regime de emprego público do pessoal 
contratado.  

A mensagem justificativa informa que o projeto tem o objetivo de atender a